РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

25  сессия 2  созыва

с. Тенистое

от   29 марта  2023 г.                                                                                                         №186

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением

Тенистовского сельского совета от 26.02.2021 № 77

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Тенистовское сельское поселение  Бахчисарайского района

Республики Крым, утвержденное решением Тенистовского сельского совета

от 26.02.2021 № 77:

1.1. В статье 9 слова  «в размере не более трех процентов утвержденного

общего объема расходов местного бюджета» исключить;

1.2. Пункт 4 статьи 23 изложить в новой редакции:

«4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется

Федеральным казначейством».

1.3. Пункт 1 статьи 25 изложить в новой редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и

перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения

прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный

кассовый разрыв и объем временно свободных средств».

1.4. в абзаце втором статьи 26 слова "со счетов органов Федерального

казначейства" заменить словами "с казначейских счетов для осуществления и

отражения операций по учету и распределению поступлений";

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/21820

1.5. в абзаце шестом статьи 26 слова "счета Федерального казначейства,

предназначенные для учета поступлений и их распределения между

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации," заменить словами

"казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и

распределению поступлений для учета поступлений и их распределения

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации";

 1.6. абзац первый пункта 2 статьи 27 изложить в новой редакции:

«2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные

обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные

обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных

обязательств».

1.7. пункт 2 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты,

иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким

муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях,

предусмотренных положениями Бюджетного кодекса и иных федеральных

законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения,

установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров,

применяются также при внесении изменений в ранее заключенные

муниципальные контракты, иные договоры».

1.8. пункт 3 статьи 27 изложить в новой редакции:

«3. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить

за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с

распоряжениями и иными документами, необходимыми для

санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением

оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в

отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного

судопроизводства, в соответствии с распоряжениями».

1.9. в пунктах 4, 5 статьи 27 слова «платежный документ» заменить словом

«распоряжение» в соответствующем числе и падеже;

2.  Обнародовать настоящее решение  на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования» подраздел «Тенистовское сельское поселение», а также на

официальном сайте администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым www.tenistov.ru.

Председатель Тенистовского сельского совета-

глава администрации Тенистовского сельского

поселения                                                                                                               Л.А.Баранова

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/21806
http://www.угловскийсовет.рф/
http://www.угловскийсовет.рф/